
Z oka zji ju bi le uszu 35-le cia Okrę gu Tar nów
Świa to we go Związ ku Ar mii Kra jo wej w Tar no -
wie od by ła się 25 li sto pa da uro czy stość nada -
nia imie nia gen. bryg. Zdzi sła wa Ba sza ka
Re gio nal ne mu Cen trum Edu ka cji o Pa mię ci
bę dą ce go od dzia łem Mu zeum Zie mi Tar now -
skie oraz skwe ro wi przed bu dyn kiem Od dzia -
łu. Uczczo na zo sta ła pa mięć o tym nie zwy kłym
czło wie ku żoł nie rzu 16. Puł ku Pie cho ty Zie mi
Tar now skiej, uczest ni ku woj ny obron nej 1939
ro ku, jed nym z do wód ców przy go to wu ją cych
ak cję „III Most”, twór cy Izby Pa mię ci Ar mii
Kra jo wej w Tar no wie, dzia ła czu spo łecz nym.

W uro czy sto ściach uczest ni czy li m. in. Jo lan ta Ba -
szak -Jur kie wicz – cór ka ge ne ra ła, Ry szard Pa gacz – wi -
ce mar sza łek Wo je wódz twa Ma ło pol skie go, Ry szard
Żą dło – pre zes Okrę gu Tar nów Świa to we go Związ ku
Żoł nie rzy Ar mii Kra jo wej, dy rek tor Mu zeum Zie mi Tar -
now skiej Ka zi mierz Kur czab, a tak że mło dzież.

– Ge ne rał Zbi gniew Ba szak był jed ną z tych osób,
któ rym bar dzo le ża ło na ser cu za cho wa nie do bre go imie -
nia żoł nie rzy Ar mii Kra jo wej oraz utwo rze nie mu zeum
upo wszech nia ją ce go wie dzę o Pol skim Pań stwie Pod -

ziem nym i je go si łach zbroj nych, ale tak że, aby mó wio -
no o tym, jak wie le Bry tyj czy cy nam za wdzię cza ją. Kil -
ka lat te mu, pod czas jed nej z roz mów, za py ta łem
Zdzi sła wa Ba sza ka, co czuł uczest ni cząc w bra wu ro wej
ak cji prze sła nia do Wiel kiej Bry ta nii frag men tów nie -

miec kiej ra kie ty V -2 i od po wie dział, że ni gdy wcze śniej
ani póź niej tak się nie mo dlił, by wszyst ko się uda ło. Bo
zda wał so bie spra wę z wa gi tej ope ra cji dla lo sów woj -
ny – mó wi wi ce mar sza łek Ry szard Pa gacz.

Po mszy św. w Ba zy li ce Ka te dral nej w Tar no wie,

w in ten cji człon ków i za ło ży cie li ŚZŻAK, uczest ni cy wy -
da rze nia spo tka li się na skwe rze przy daw nych ko sza rach
woj sko wych przy ul. Mo ścic kie go. Tam na stą pi ło uro -
czy ste nada nie imie nia ge ne ra ła Zdzi sła wa Ba sza ka Re -
gio nal ne mu Cen trum Edu ka cji o Pa mię ci, skwe ro wi
i od sło nię to oko licz no ścio wą ta bli cę. Wi ce mar sza łek Ry -
szard Pa gacz, wraz z cór ką ge ne ra ła Jo lan tą Ba szak, za -
pa lił zni cze pa mię ci przed ta bli cą. Na stęp nie zło żył
wią zan kę kwia tów pod po mni kiem 16. Puł ku Pie cho ty
Zie mi Tar now skiej.

Ge ne rał bry ga dy Zbi gniew Ba szak (1920-2024) to
żoł nierz 16. PP Zie mi Tar now skiej oraz uczest nik woj ny
obron nej w 1939 ro ku. Ofi cer Ar mii Kra jo wej In spek -
to ra tu Tar nów Ar mii Kra jo wej ps. Pi rat. W kon spi ra cji
brał udział w wie lu ak cjach, w tym w Ope ra -
cji III Most – jed nej z naj bar dziej spek ta ku lar nych ak cji
Pol skie go Pań stwa Pod ziem ne go w cza sie II Woj ny Świa -
to wej, po le ga ją cej na prze rzu ce niu z Pol ski do An glii czę -
ści zdo by tej ra kie ty V -2, taj nej bro ni Hi tle ra.
W la tach 1947-1952 był wię zio ny przez wła dze ko mu -
ni stycz ne. Jest twór cą okrę gu Tar nów SZŻAK i Izby Pa -
mię ci Ar mii Kra jo wej w Tar no wie.

Na ba zie Izby AK, w któ rej eks po no wa no wo jen ne
pa miąt ki zgro ma dzo ne przez gen. Ba sza ka po wsta ło Re -
gio nal ne Cen trum Edu ka cji o Pa mię ci, bę dą ce od dzia -
łem Mu zeum Zie mi Tar now skiej.
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35-lecie Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej w Tarnowie

Regionalne Centrum Edukacji o Pamięci nosi imię gen. Baszaka

Po wiat Tar now ski, Gmi na Tar nów, Ze spół Szkół
Ogól no kształ cą cych i Za wo do wych w Cięż ko -
wi cach oraz Dru ży na Har cer ska ZHP dzia ła ją -
ca przy ZSO iZ w Cięż ko wi cach, we współ pra cy
z To wa rzy stwem Mi ło śni ków Lwo wa i Kre sów
Po łu dnio wo – Wschod nich Od dział w Tar no -
wie, zor ga ni zo wa li świą tecz ną ak cję po mo cy
Po la kom miesz ka ją cym na Kre sach.

W ra mach przed się wzię cia spo łecz ność szkol na,
har ce rze, pra cow ni cy sta ro stwa, oraz miesz kań cy po wia -
tu ze bra li da ry rze czo we i żyw no ścio we, któ re tra fi ły już
do pol skich ro dzin za miesz ku ją cych w Strzel czy skach,
Pni ku cie, Czyż kach, Krze szo wi cach oraz we Lwo wie.
Ak cja, pro wa dzo na od wie lu lat przez gmi nę Tar nów, ma

na ce lu wspar cie ro dzin pie lę gnu ją cych pol skie tra dy cje
i kul tu rę na daw nych Kre sach. – Ser decz nie dzię ku ję
wszyst kim oso bom za an ga żo wa nym w tę pięk ną ini cja -
ty wę – mło dzie ży, har ce rzom, na uczy cie lom, pra cow ni -
kom sta ro stwa oraz miesz kań com po wia tu. Wa sza
wraż li wość i go to wość nie sie nia po mo cy po ka zu ją, że pa -
mięć o na szych ro da kach miesz ka ją cych na Kre sach jest
wciąż ży wa – po wie dział sta ro sta tar now ski Ja cek Hu dy -
ma. To nie zwy kle waż ne, aby w okre sie świą tecz nym oto -
czyć wspar ciem tych, któ rzy mi mo trud no ści pie lę gnu ją
pol ską kul tu rę i tra dy cję. Je stem dum ny, że Miesz kań cy
Po wia tu Tar now skie go tak licz nie i z ser cem włą cza ją się
w dzia ła nia na rzecz Po la ków po za gra ni ca mi kra ju – pod -
su mo wał sta ro sta. W prze ka za niu pa czek uczest ni czy li
rów nież wi ce sta ro sta Ro man Łu carz, eta to wy czło nek za -
rzą du – To masz Stel mach oraz dy rek tor ZSO iZ w Cięż -
ko wi cach Jó zef Pa rys. 

Świą tecz ne pacz ki do tar ły już do ro da ków z kil -
ku miej sco wo ści. W wy jeź dzie, któ ry miał rów nież
cha rak ter hi sto rycz no -pa trio tycz ny uczest ni czy li

przed sta wi cie le sa mo rzą du Gmi ny Tar nów oraz To -
wa rzy stwa Mi ło śni ków Lwo wa i Kre sów Po łu dnio -
wo -Wschod nich.

Z Tarnowa na Kresy

Dar serca dla rodaków

Jacek Hudyma, starosta tarnowski

To był  rok trudny nie tylko jeśli chodzi o inwestycje,
ale też w zakresie pozyskiwania finansowych środków
rządowych. Jako Powiat kontynuowaliśmy inwestycje
finansowane z wcześniejszego programu „Nowy ład”,
ale także realizowaliśmy nowe zadania.



Du ża część sprzę tu tra fi ła do Brze skich Za kła dów
Ko mu nal nych. Jest to wy po sa że nie o wy so kich pa ra me -
trach tech nicz nych – od ma szyn trans por to wych, przez
urzą dze nia do pra cy na wy so ko ści, po sprzęt do ro bót

ziem nych i utrzy ma nia dróg – zo stał do bra ny na pod sta -
wie kon kret nych ana liz za gro żeń oraz po trzeb re gio nu.

Głów ne prze zna cze nie no we go wy po sa że nia jest
pro ste – za pew nie nie, by klu czo we sys te my, ta kie jak

dro gi czy sie ci ener ge tycz ne, dzia ła ły bez przerw,
a w przy pad ku ich uszko dzeń, moż li we by ło szyb kie
przy wró ce nie funk cji.

Trzon naj now sze go za ku pu sta no wią czte ry po jaz dy:
cięż ki cią gnik o mo cy 160 KM wraz z przy cze pą, pod no -

śnik ko szo wy umoż li wia ją cy bez piecz ną pra cę na wy so -
ko ści, ko par ko -ła do war ka wy po sa żo na w no wo cze sne sys -
te my hy drau licz ne oraz kom pak to wy cią gnik z płu giem
i po sy py war ką. Wy po sa że nie uzu peł nia agre gat prą do -
twór czy na przy cze pie oraz spa li no wy rę bak do ko na rów.
Su ma środ ków prze zna czo nych na sprzęt ulo ko wa ny
w Brze skich Za kła dach Ko mu nal nych to 1 823 301,00 zł.
Du że za so by prze kie ro wa no rów nież do Re jo no we go
Przed się bior stwa Wo do cią gów i Ka na li za cji oraz re miz
Ochot ni czych Stra ży Po żar nych z te re nu gmi ny. 

Cel Przy go to wa nie rze czo we do re ago wa nia na za -
gro że nia z uwzględ nie niem nie do bo ru za so bów w po -
cząt ko wej i ko lej nych fa zach dzia łań po przez
do po sa że nie 12 pod mio tów OLIOC w Gmi nie Brze sko
sfi nan so wa no ze środ ków Pro gra mu Ochro ny Lud no ści
i Obro ny Cy wil nej na la ta 2025-2026.
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6 grud nia za in au gu ro wa no w Brze -
sku ko lej ny se zon spor tów zi mo -
wych. Do kład nie w mi ko łaj ki
do użyt ku już po raz pią ty od da no
brze skie lo do wi sko. Ce re mo nia
otwar cia, choć zwię zła, ob fi to wa ła
w róż no ra kie atrak cje, gro ma dząc
licz ną pu blicz ność. 

Obiekt zgod nie z tra dy cją ostat nich lat
otwar li bur mistrz To masz La to cha oraz dy -
rek tor Brze skie go Ośrod ka Spor tu i Re kre -
acji Ma rek Da dej. Gwoź dziem pro gra mu
był spek ta ku lar ny po kaz jaz dy fi gu ro wej
w wy ko na niu Gru py Po ka zo wej Wal ley Ice
Sto ry z Kra ko wa. Kró lo wa ły rzecz ja sna cho -
re ogra fie świą tecz ne, a głów nym bo ha te rem
po ka zu był sam Świę ty Mi ko łaj. Po wszyst -
kim na lód za pro sze ni zo sta li miesz kań cy.
Rów no le gle ze swo bod ną jaz dą, zor ga ni zo -
wa no blok za baw i in struk taż na uki jaz dy,
skie ro wa ny przede wszyst kim do dzie ci.
Za spraw ny prze bieg im pre zy od po wia da li
pra cow ni cy BO SiR -u oraz brze skie go
MOK -u. Pierw szy dzień funk cjo no wa nia
obiek tu był bez płat ny. 

Lo do wi sko bę dzie do stęp ne przez trzy
mie sią ce, a pie czę nad nim jak za wsze spra -
wo wać bę dzie BO SiR. Lo do wi sko w Brze -
sku jest czyn ne co dzien nie
w go dzi nach 10: 00 do 21: 00. Wej ścia od -

by wa ją się o peł nych go dzi nach, a każ da se -
sja śli zga nia trwa 45 mi nut. 

Ta fla o wy mia rach 20 x 30 m. jest
utrzy my wa na przez wy daj ny agre gat, któ ry
po zwa la na mro że nie na wet przy 10 stop -
niach Cel sju sza. Za utrzy ma nie gład kiej
i bez piecz nej ta fli od po wia da rol ba – spe cja -
li stycz ny po jazd czysz czą cy. Użyt kow ni cy
mo gą sko rzy stać z wy po ży czal ni ły żew i ka -
sków. Po sia da cze wła sne go sprzę tu ma ją
moż li wość za ostrze nia ły żew. Do dys po zy -
cji osób sta wia ją cych pierw sze kro ki na lo -
dzie (rów nież do ro słych) są spe cjal ne
pod pór ki, gwa ran tu ją ce bez piecz ną i sta bil -
ną na ukę. W har mo no gra mie prze wi dzia no
prze rwy tech nicz ne, któ rych ce lem jest re -
ge ne ra cja ta fli. Ich czę sto tli wość i czas trwa -
nia są uza leż nio ne od stop nia zu ży cia lo du,
co ma za pew nić naj wyż szą ja kość śli zgaw ki
przez ca ły dzień. 

Brzeskie lodowisko już dostępne

Strategiczne zakupy dla bezpieczeństwa gminy Brzesko
Pra wie 6,4 mi lio na zło tych po zy ska ła Gmi na Brze sko w ra mach rzą do we go pro gra mu Ochro ny
Lud no ści i Obro ny Cy wil nej (OLiOC). Ce lem pro gra mu jest wzmoc nie nie bez pie czeń stwa oby -
wa te li po przez in we sto wa nie w zdol no ści do za rzą dza nia kry zy so we go, bu do wa nie od por no ści
in fra struk tu ry i za so bów na wszyst kie ro dza je za gro żeń oraz za pew nie nie cią gło ści funk cjo -
no wa nia struk tur pań stwa, tak że na ewen tu al ność woj ny.



Spo tka nie zgro ma dzi ło po nad 200 sa -
mo rzą dow ców z ca łej Ma ło pol ski. W wy da -
rze niu po wiat tar now ski re pre zen to wał
wi ce sta ro sta Ro man Łu carz. Pod czas kon fe -
ren cji przed sta wio no szcze gó ło we pod su mo -
wa nie wdra ża nia PROW, pod kre śla jąc
ogrom ną ska lę dzia łań oraz ich za uwa żal ny
wpływ na ja kość ży cia miesz kań ców re gio nu.
W ra mach Pro gra mu Roz wo ju Ob sza rów
Wiej skich 2014–2020 w wo je wódz twie ma -
ło pol skim zre ali zo wa no po nad 4025 pro jek -
tów na łącz ną kwo tę bli sko 1,2 mi liar da
zło tych, co pla su je re gion na 3. miej scu
w Pol sce pod wzglę dem wiel ko ści udzie lo ne -
go wspar cia. Środ ki zo sta ły prze zna czo ne m.
in. na sca la nia grun tów, in we sty cje w in fra -
struk tu rę wod no -ście ko wą, kształ to wa nie
prze strze ni pu blicz nej, obiek ty kul tu ral ne
i spor to we oraz mo der ni za cję dróg lo kal nych.

Istot ną czę ścią PROW by ła ini cja ty wa
LE ADER, wspie ra ją ca roz wój lo kal ny kie ro -
wa ny przez spo łecz ność. Dzię ki niej 340 mln
zł tra fi ło do be ne fi cjen tów, co po zwo li ło po -
wstać 1300 no wym fir mom, a ko lej nym bli -
sko 500 przed się bior com – roz wi nąć
dzia łal ność. Kul mi na cją wy da rze nia by ło uro -
czy ste wrę cze nie 40 sta tu etek dla gmin i po -
wia tów, któ re wy róż ni ły się naj lep szą re ali za cją

pro jek tów w sze ściu ka te go riach te ma tycz -
nych. Na gro dy wrę cza li mar sza łek Wo je wódz -
twa Ma ło pol skie go Łu kasz Smół ka,
wi ce prze wod ni czą cy Sej mi ku Wo je wódz twa
Ma ło pol skie go oraz dy rek tor de par ta men tu
pro gra mów unij nych dla ob sza rów wiej skich
i KPO Ro man Wci sło. – Ma ło pol ska wieś
zmie nia się na na szych oczach dzię ki ogrom -

ne mu za an ga żo wa niu sa mo rzą dów. PROW to
nie tyl ko in fra struk tu ra, ale przede wszyst kim
in we sty cja w przy szłość lo kal nych spo łecz no -
ści. Gra tu lu ję wszyst kim na gro dzo nym – po -
ka za li Pań stwo, jak mą drze i sku tecz nie moż na
wy ko rzy sty wać środ ki eu ro pej skie, aby pod -
no sić ja kość ży cia miesz kań ców – pod kre ślił
mar sza łek Łu kasz Smół ka.

– To wy róż nie nie jest do wo dem na to, że
na sze dzia ła nia w ob sza rze roz wo ju po wia tu są
do strze ga ne i do ce nia ne na szcze blu kra jo wym.
Trak tu je my je, ja ko zo bo wią za nie do dal szej
pra cy na rzecz ca łej spo łecz no ści lo kal -
nej – pod kre ślił wi ce sta ro sta tar now ski Ro man
Łu carz. Ty tu łem Li de ra Współ pra cy PROW
wy róż nio na zo sta ła tak że Gmi na Za kli czyn.
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Każ de go dnia wcho dzą w świat ludz -
kich dra ma tów i pró bu ją zna leźć
roz wią za nie, cza sem na wet w bez -
na dziej nych sy tu acjach. W Ko szy -
cach Ma łych w gmi nie Tar nów od był
się VII Po wia to wy Dzień Pra cow ni ka
So cjal ne go.

Na co dzień być mo że nie do ce nia ni, bo
pra cu ją bez bla sku fle szów. Ale to oso by
o wiel ki ser cu i od da niu. Uczest ni cy wy da -
rze nia w Ko szy cach Ma łych zgod nie pod kre -
śla li też, że pra ca pra cow ni ka so cjal ne go to
nie tyl ko za wód, ale przede wszyst kim po -
wo ła nie do czy nie nia do bra. – To pra ca ci -
cha, ale ogrom nie po trzeb na. Ser decz nie
za nią dzię ku ję. Wiem jak trud ną pra cę wy -
ko nu je cie w te re nie, ale ni gdy na Wa szych
twa rzach nie wi dzę gry ma su, nie za do wo le -
nia. To jest coś, co po ka zu je, że nasz świat
jest pięk ny. Da je cie cząst kę sie bie, to pięk -
ne w Wa szym za wo dzie – po wie dział sta ro -
sta tar now ski Ja cek Hu dy ma.

Wójt gmi ny Tar nów Grze gorz Ko zioł
prze ko ny wał, że za wód pra cow ni ka so cjal ne go
to za wód z po wo ła nia. – Moż na mó wić o in -
we sty cjach, o pięk nych pla nach roz wo jo wych.

To wszyst ko waż ne, ale nie naj waż niej sze. Naj -
waż niej sze, aby każ dy miesz ka niec w ra zie po -
trze by był bez piecz ny, mógł li czyć na po moc,
gdy jej po trze bu je – stwier dził wójt.

O waż nej, choć czę sto nie do ce nia nej ro -
li pra cow ni ka so cjal ne go mó wi li też bi skup
po moc ni czy die ce zji tar now skiej Sta ni sław
Sa la ter ski, dy rek tor Po wia to we go Cen trum
Po mo cy Ro dzi nie w Tar no wie An na Gór ska,
dy rek tor Gmin ne go Ośrod ka Po mo cy Spo -
łecz nej w Tar no wie Be ata Wit kow ska oraz

przed sta wi cie le służb współ pra cu ją cych z ty -
mi ludź mi.

Po raz pierw szy wszy scy pra cow ni cy
po mo cy spo łecz nej w po wie cie tar now skim

oraz bur mi strzo wie i wój to wie zo sta li uho -
no ro wa ni drzew ka mi szczę ścia oraz ró ża mi
wdzięcz no ści. Wy róż nie nie spe cjal ne od sta -
ro sty tar now skie go Jac ka Hu dy my otrzy ma -
ła dy rek tor Cen trum Usług Spo łecz nych
w Ry gli cach An na Mi krut, któ ra sie dem lat
te mu za ini cjo wa ła Po wia to wy Dzień Pra -
cow ni ka So cjal ne go. 

Wy da rze nie, okra szo ne mu zycz ną
ucztą, pro wa dzi li po seł na Sejm RP An na
Pie czar ka oraz Ma ciej Alek san der, wi ce dy -
rek tor Cen trum Sztu ki Mo ści ce. W uro czy -
sto ści uczest ni czy li rów nież czło nek za rzą du
Ma riusz Tyr ka, wi ce prze wod ni czą ce Ra dy
Po wia tu Tar now skie go Ewa Ku bisz tal i Ire na
Ku sion, a tak że rad ni po wia to wi Zo fia Tu lik,
To masz Scha bow ski, To masz Bień, Ali na
Bar ba chen i Ani ta Se ra fin.

AD RES RE DAK CJI
33-100 Tarnów
ul. Gen. Ryszarda Kuklińskiego 12
tel. 604 242 476
e-mail: supergalicja@super-galicja.pl
supergalicja@gmail.com
RE DAK TOR  NA CZEL NY 
Wiesław Szczupak
e-mail:wieslawszczupak@tlen.pl

DYREKTOR WYDAWNICZY
Roman Skalski 

GAZETA ZRZESZONA W

DRUK 
Drukarnia ZPR

Re dak cja nie od po wia da za treść re klam 

i ogło szeń oraz za strze ga so bie pra wo

skró tu nad sy ła nych ma te ria łów.
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Powiatowy dzień pracownika socjalnego

Czynią dobro

Powiat Tarnowski

Lider skuteczności PROW

Pod czas kon fe ren cji w To masz ko wi cach, pod su mo wu ją cej re ali za cję Pro -
gra mu Roz wo ju Ob sza rów Wiej skich 2014–2020, mar sza łek Wo je wódz twa
Ma ło pol skie go Łu kasz Smół ka wrę czył 40 sta tu etek dla gmin i po wia tów,
któ re naj efek tyw niej wy ko rzy sta ły środ ki unij ne na roz wój te re nów wiej skich. 
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Pod czas ko lej nej se sji Ra dy Gmi ny
rad ni de cy do wa li o wie lu spra wach
m. in. z za kre su bez pie czeń stwa,
spraw oświa to wych, ko mu nal nych,
czy fi nan so wych.

Ra da przy ję ła uchwa łę w spra wie przy -
ję cia pla nu nad zo ru nad żłob ka mi, klu ba mi
dzie cię cy mi, dzien ny mi opie ku na mi dzia ła -
ją cy mi na te re nie gmi ny Tar nów oraz w spra -
wie usta le nia wy so ko ści ekwi wa len tu
pie nięż ne go dla stra ża ków ra tow ni ków i kan -
dy da tów na stra ża ków ra tow ni ków ochot ni -
czych stra ży po żar nych z te re nu gmi ny
Tar nów, uczest ni czą cych w dzia ła niach i ak -
cjach ra tow ni czych oraz ćwi cze niach czy
szko le niach. Do ko na no zmian w sta tu cie
Cen trum Ob słu gi Szkół i Przed szko li gmi ny
Tar nów, po przez do da nie do ob słu gi ko lej nej

jed nost ki – Gmin ne go Żłob ka „Ma lu szek”
w Wo li Rzę dziń skiej. Rad ni wy ra zi li zgo dę
na przy ję cie da ro wi zny w po sta ci nie ru cho -
mo ści po ło żo nej w cen trum miej sco wo ści
Ko szy ce Wiel kie. Sa mo rząd pla nu je w tym
miej scu bu do wę żłob ka i przed szko la. Wy -
ra żo no zgo dę na przy ję cie da ro wi zny pra wa
wła sno ści nie ru cho mo ści po ło żo nej w miej -
sco wo ści Łę kaw ka oraz na nie od płat ne zby -
cie na rzecz Po wia tu Tar now skie go
nie ru cho mo ści (chod ni ka w cią gu dro gi po -
wia to wej re la cji Tar nów – Za kli czyn) po ło -
żo nej w miej sco wo ści Ko szy ce Ma łe. Rad ni
de cy do wa li o ko mu na li za cji mie nia – pro jekt
uchwa ły przy go to wa ny zo stał w związ ku
z re gu la cją sta nów praw nych dróg w gmi nie
Tar nów i ma na ce lu do pro wa dze nie
do zgod no ści sta nu praw ne go ze sta nem fak -
tycz nym. Mo wa o dro dze przy ul. Sa do wej
w Zby li tow skiej Gó rze.

Usta lo ne zo sta ły staw ki po dat ku od nie -
ru cho mo ści na ob sza rze gmi ny Tar nów. No -
we staw ki po dat ko we na 2026 rok, są, jak
w po przed nich la tach, niż sze od gór nych gra -
nic sta wek po dat ków i opłat lo kal nych ogło -

szo nych przez Mi ni stra Fi nan sów. Co waż -

ne, przy czy nią się one do zwięk sze nia do cho -

dów bu dże to wych o bli sko 670 tys. zł.

Rad ni wy słu cha li też in for ma cji o sta nie

re ali za cji za dań oświa to wych za rok szkol -

ny 2024/2025.

Gmina Tarnów

Sesja Rady

Do gro na sty pen dy stów do łą czy li: Ma -
ja Olek sy – Ko szy ce Ma łe: Ma ja jest uta len -
to wa ną za wod nicz ką oraz re pre zen tant ką
Pol ski we wspi nacz ce spor to wej w ka te go rii
Ju nior. W ro ku 2023 zdo by ła m. in. brą zo -
wy me dal Pu cha ru Eu ro py, Ju nio rów (Imst,
Au stria), brą zo wy me dal Mi strzostw Eu ro -
py na pro wa dze nie w Hel sin kach oraz srebr -
ny me dal Mi strzostw Pol ski w bo ul de rin gu
w kat. Se nior (Kra ków). Ma ja każ de go dnia
cięż ko pra cu je na swój suk ces, bę dąc moc -

no za an ga żo wa ną w szli fo wa nie swo jej pa sji
i by cie jak naj lep szą w tym, co ro bi.

Mar cin Klich – Ko szy ce Wiel kie: To mło -
dy, uta len to wa ny i pra co wi ty mon ter in sta la cji
prze my sło wych. W roz gry wa nych w paź dzier -
ni ku br. w Da nii Mię dzy na ro do wych Mi strzo -
stwach Mon te rów Izo la cji Prze my sło wych,
re pre zen tu jąc jed ną z firm z Tar no wa, zdo był
dru gie miej sce. Ma on na swo im kon cie rów -
nież udział w Mi strzo stwach Pol ski Mon te rów
Izo la cji Prze my sło wych, któ re od by ły się

w Krap ko wi cach – zdo był w nich ty tuł Mi strza
Pol ski. Jak sam mó wi, je go suk ce sy są uko ro no -
wa niem je go pa sji i za an ga żo wa nia w do sko na -
le nie swo je go fa chu. Mar cin Klich jest rów nież
człon kiem OSP w swo jej miej sco wo ści.

Ka rol Bu rza wa – Tar no wiec: Ka rol jest
pa sjo na tem spor tów wal ki, lau re atem wie lu
bran żo wych za wo dów i kon kur sów, zdo byw -
cą czo ło wych miejsc w po szcze gól nych zma -
ga niach. W ro ku 2024 zdo był m.
in. I miej sce w Tur nie ju Ogól no pol -
skim – Otwar te Mi strzo stwa w Ka ra te
w dwóch ka te go riach oraz I miej sce w Ogól -
no pol skim Mło dzie żo wym Tur nie ju Ka ra -
te – Bar to szy ce Cup 2024. W ro ku bie żą cym
na to miast m. in. uzy skał czo ło wą po zy cję
w Wo je wódz kich Mi strzo stwach Ma kro re -
gio nu Po łu dnio we go Ka ra te Ky oku shin kai
Ka szów – ka te go ria ku mi te.

Ka ro li na Kra kow ska – Zgło bi ce: Ka ro li -
na już od pierw szych klas szko ły pod sta wo -
wej na le ża ła do Dziew czę ce go Chó ru
Ka te dral ne go Pu el lae Oran tes w Tar no wie
i sys te ma tycz nie bie rze udział w za ję ciach
edu ka cyj nych, warsz ta tach mu zycz nych oraz
pro jek tach ar ty stycz nych re ali zo wa nych
przez chór. Rok rocz nie wraz z chó rem wy -
ko nu je kil ka na ście kon cer tów edu ka cyj nych
skie ro wa nych do do ro słych, dzie ci, mło dzie -
ży, a tak że osób z nie peł no spraw no ścia mi czy
ro dzin za stęp czych. Dziew czę cy Chór Ka te -
dral ny Pu el lae Oran tes z udzia łem Ka ro li ny
Kra kow skiej zdo był nie daw no Grand Prix
Mię dzy na ro do we go Kon kur su Chó ral ne go
w Pro wan sji we Fran cji (li piec 2025).

We ro ni ka Niedź wiec ka – Zgło bi ce: We -
ro ni ka, po dob nie jak po przed nicz ka, już
od po cząt ku na uki w szko le pod sta wo wej

na le ża ła do Dziew czę ce go Chó ru Ka te dral -
ne go Pu el lae Oran tes w Tar no wie, bio rąc
udział we wszyst kich je go przed się wzię -
ciach. Rok rocz nie no tu je zna czą ce suk ce sy,
tak w kra ju, jak i za gra ni cą. W nie daw nym
Mię dzy na ro do wym Kon kur sie Chó ral nym
w Pro wan sji we Fran cji, w któ rym wy star -
to wa ła rów nież tar now ska gru pa wzię ło
udział 16 ze spo łów, m. in. z Au stra lii, Bel gii,
Buł ga rii Es to nii, Fran cji, Ło twy, Pol ski, Sło -
we nii, Szwaj ca rii, USA i Włoch. Chór, rów -
nież z udzia łem We ro ni ki, wy stą pił w trzech
ka te go riach: Mu zy ka Sa kral na, Folk oraz
Chó ry Mło dzie żo we, a w roz gryw ce
o Grand Prix zmie rzył się z sze ścio ma naj -
lep szy mi ze spo ła mi, któ re osią gnę ły naj wyż -
szą punk ta cję w każ dej z nich. Osta tecz nie
oka zał się naj lep szym chó rem kon kur su.

To już wie lo let nia tra dy cja w gmi nie
Tar nów – na spe cjal ne za pro sze nie
wój ta Grze go rza Ko zio ła, świę ty Mi ko -
łaj wraz z po moc ni ka mi do tarł
do wszyst kich przed szko li i żłob ków.
Ten ulu bio ny przez naj młod szych świę -
ty roz dał w su mie 1200 pre zen tów.

Naj młod si ra do śnie wi ta li przy by łych
go ści i z we rwą dla nich wy stę po wa li. Ma lu -
chy ra do śnie pre zen to wa ły świą tecz ne pio -

sen ki, wier szy ki czy krót kie przed sta wie nia.
Gru dnio we ob da ro wy wa nie pre zen ta mi na -
wią zu je do dzia łal no ści hi sto rycz ne go bi sku -
pa z Mi ry (dzi siej sza Tur cja – żył
na prze ło mie III/IV wie ku)), zna ne go z ano -
ni mo wej po mo cy ubo gim. Je go dzia ła nia nie
tyl ko kul ty wu je my do dziś w do mach, lecz
in spi ru ją one tak że do bez in te re sow nej po -
mo cy po trze bu ją cym. Po moc ni ka mi św. Mi -
ko ła ja, prócz wój ta Grze go rza Ko zio ła, by li
pra cow ni cy Cen trum Kul tu ry i Bi blio tek:
Agniesz ka Bu dzik, An ge li ka Mar sza łek, Alek -
san dra Osmo la i Da wid Stań czyk.

Gmina Tarnów

Św. Mikołaj u najmłodszych

Gmina Tarnów

Młodzi zdolni nagrodzeni
W Urzę dzie Gmi ny Tar nów wójt Grze gorz Ko zioł wrę czył sty pen dia fi nan so we
ko lej nym wy jąt ko wym miesz kań com na szej gmi ny. -Znów na gra dza my naj lep -
szych z naj lep szych, tych, któ rzy osią ga ją po waż ne suk ce sy. Nie tyl ko uczą się
w szko łach, lecz tak że po świę ca ją swój wol ny czas na tre nin gi i do dat ko wą
pra cę nad wła snym roz wo jem – do sko na lą się w wy bra nych przez sie bie dzie -
dzi nach – mó wi wójt, Grze gorz Ko zioł.
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Ra da Po wia tu Tar now skie go pod -
czas se sji w dwor ku Pa de rew skie go
w Ką śnej Dol nej pod ję ła uchwa łę
w spra wie upa mięt nie nia 1000-le -
cia ko ro na cji Bo le sła wa I Chro bre -
go na kró la Pol ski. Bur mi strzo wie
i wój to wie wszyst kich 16 gmin w po -
wie cie otrzy ma li pa miąt ko we ta -
blicz ki i dę by pa mię ci.

Ini cja tor uchwa ły w spra wie upa mięt nie -
nia 1000-le cia ko ro na cji Bo le sła wa I Chro bre -
go na kró la Pol ski, rad ny po wia to wy Mi chał
Mi to raj pod kre ślił, że ja ko Po la cy je ste śmy
dum ni z fak tu, że ty siąc lat te mu Bo le sław
Chro bry był w sta nie sta nąć na cze le na ro du
pol skie go, ja ko ko ro no wa ny król, a w tam tych
cza sach ko ro na zo bo wią zy wa ła, jak zresz tą na -
dal zo bo wią zu je. W tam ten hi sto rycz ny czas
uczest ni ków se sji prze nie śli człon ko wie Brac -

twa Hi sto rycz ne go „Wa ta ha Ry cer ska”, przed -
sta wia jąc wy jąt ko wą in sce ni za cję.

W ra mach ob cho dów ju bi le uszu dąb
pa mię ci zo stał po sa dzo ny przed bu dyn kiem

Sta ro stwa Po wia to we go w Tar no wie, two -
rząc trwa ły znak pa mię ci o hi sto rycz nym
wy da rze niu. W wy da rze niu wzię li udział
przed sta wi cie le Za rzą du Po wia tu Tar now -

skie go – sta ro sta Ja cek Hu dy ma, wi ce sta ro -
sta Ro man Łu carz, eta to wy czło nek za rzą du
To masz Stel mach oraz Ma te usz Ja ni czek
i Ma riusz Tyr ka.

Po dob ne drzew ka prze ka za ne zo sta ły
bur mi strzom i wój tom w po wie cie, któ re zo -
sta ną za sa dzo ne we wska za nych lo ka li za -
cjach przez lo kal ne sa mo rzą dy.

Powiat Tarnowski

Dąb pamięci na 1000-lecie koronacji Bolesława Chrobrego posadzony

W at mos fe rze zbli ża ją cych się Świąt
Bo że go Na ro dze nia har ce rze z 5.
Tar now skiej Dru ży ny Har cer skiej,
pod opie ką pod harc mistrz Re na ty
Ka wu li, prze ka za li sta ro ście Jac ko -
wi Hu dy mie „Be tle jem skie Świa tło
Po ko ju”. Ten wy jąt ko wy, nie sio ny
przez mło dzież pło mień od lat przy -
po mi na o tym, co w ży ciu naj waż -
niej sze – wspól no cie, życz li wo ści
i wza jem nej tro sce.

– Niech to świa tło roz ja śnia ser ca
miesz kań ców na sze go po wia tu, wzmac nia
w nas wia rę w lep sze ju tro i pro wa dzi nas
przez nad cho dzą ce dni w du chu od po wie -
dzial no ści, współ pra cy i sza cun ku – po wie -
dział sta ro sta Ja cek Hu dy ma. – Dzię ku ję
i ży czę wszyst kim po ko ju – w do mach,
w ro dzi nach i w na szej wspól nej co dzien -
no ści – do dał sta ro sta.

Te go rocz ne prze sła nie „Pie lę gnuj do -
bro w so bie” pod kre śla, że źró dłem wszel -
kie go do bra na świe cie jest czło wiek i je go

co dzien ne de cy zje. Dla te go też prze ka za -
niu Świa tła to wa rzy szył szcze gól ny na strój
re flek sji, bli sko ści i na dziei. Obec ni
na spo tka niu wi ce sta ro sta Ro man Łu carz
i eta to wy czło nek za rzą du To masz Stel -
mach dzię ku jąc har ce rzom, za zna czy li, że
Be tle jem ski pło mień od lat roz świe tla po -
wiat nie tyl ko sym bo licz nie, ale też in spi -
ru je do bu do wa nia zgo dy, po ko ju
i ser decz nych re la cji – tak po trzeb nych
nam, na co dzień.

Starostwo Powiatowe w Tarnowie

„Betlejemskie Światło Pokoju” przekazane staroście

Ukra iniec wy łu dził po nad 120 tys. zł
Po li cjan ci wy dzia łu ru chu dro go we go

Ko men dy Miej skiej Po li cji w Tar no wie,
wspól nie z pa tro lem Ko mi sa ria tu Po li cji
w Tu cho wie, za trzy ma li 20 li sto pa da br. 39-
let nie go oby wa te la Ukra iny po dej rza ne go
o oszu stwo do ko na ne me to dą „na le gen dę”.

Do zda rze nia do szło mię dzy go dzi -
ną 13.00 a 17.00. Naj pierw se nio rzy otrzy -
ma li te le fon od męż czy zny, któ ry
przed sta wił się ja ko pra cow nik pocz ty. Pro -
sił o po twier dze nie ad re su, na któ ry ma ją zo -
stać do star czo ne pacz ki. Wkrót ce za dzwo nił
ko lej ny męż czy zna, tym ra zem po da ją cy się
za po li cjan ta. Twier dził, że pra cow ni cy pocz -
ty współ pra cu ją z gru pą oszu stów, a Po li cja

pro wa dzi ogól no pol ską ak cję, któ rej ce lem
jest ich za trzy ma nie. Rze ko my po li cjant za -
żą dał, aby se nio rzy przy go to wa li pie nią dze,
któ re „w ra mach dzia łań po li cyj nych” od bie -
rze funk cjo na riusz. Za pew niał przy tym, że
go tów ka po za koń cze niu ak cji zo sta nie im
zwró co na.

Oko ło go dzi ny 17. 00 do do mu ro dzi -
ców przy szedł ich syn. Za uwa żył, że mat ka
szy ku je du żą kwo tę pie nię dzy i wy no si je
z do mu, a na stęp nie prze ka zu je nie zna jo me -
mu męż czyź nie. Na tych miast zo rien to wał
się, że ro dzi ce pa dli ofia rą oszu stwa. Pró bo -
wał za trzy mać spraw cę, jed nak ten uciekł
do sa mo cho du i od je chał. Syn na tych miast
po wia do mił po li cję, prze ka zu jąc opis i kie -

ru nek uciecz ki. Dzię ki szyb kie mu prze ka za -
niu in for ma cji, po li cjan ci za uwa ży li po jazd
od po wia da ją cy po da ne mu opi so wi i za trzy -
ma li go do kon tro li. Za kie row ni cą znaj do -
wał się 39-let ni oby wa tel Ukra iny.
W po jeź dzie za bez pie czo no ca łą prze ka za ną
mu go tów kę w su mie po nad 120 tys. zł.
Męż czy zna zo stał za trzy ma ny i tra fił do po -
li cyj nej ce li. Usły szał za rzu ty oszu stwa.
Na wnio sek Pro ku ra tu ry Re jo no wej w Tar -
no wie, sąd za sto so wał wo bec nie go trzy mie -
sięcz ny areszt tym cza so wy. Śled czy nie
wy klu cza ją ko lej nych za trzy mań, gdyż
spraw ca naj praw do po dob niej dzia łał w gru -
pie. Po li cja ape lu je o ostroż ność i przy po mi -
na, że funk cjo na riu sze ni gdy nie pro szą

o prze ka zy wa nie pie nię dzy, ani o udział w ja -
kich kol wiek ak cjach, któ re po le ga ły by
na wrę cza niu go tów ki oso bom trze cim.
W przy pad ku po dej rza nych te le fo nów na le -
ży prze rwać roz mo wę i skon tak to wać się
z naj bliż szą jed nost ką Po li cji.

Bru tal ny roz bój w sa mo po łu dnie
W nie dzie lę 14 grud nia przed po łu -

dniem do szło do bru tal ne go ata ku na ko bie -
tę, któ ra wy cho dzi ła z ko ścio ła przy ul.
Lwow skiej w Tar no wie. Na past nik uzbro jo -
ny w nóż, za ata ko wał ofia rę i za żą dał wy da -
nia to reb ki. W trak cie sza mo ta ni ny ko bie ta
zo sta ła zra nio na w rę kę. Męż czy zna od da lił
się ze skra dzio nym łu pem, po zo sta wia jąc

ran ną ko bie tę. Po zgło sze niu in cy den tu ogło -
szo no alarm, a do ak cji skie ro wa no funk cjo -
na riu szy szyb kiej re ak cji. Dzię ki spraw nym
dzia ła niom służb na past nik zo stał szyb ko za -
trzy ma ny. Oka zał się nim 37-let ni miesz ka -
niec Tar no wa wcze śniej ka ra ny za róż ne
prze stęp stwa.. Męż czy zna zo stał za trzy ma -
ny i do pro wa dzo ny do pro ku ra tu ry, któ ra
bę dzie wnio sko wać do są du o je go tym cza -
so we aresz to wa nie. Po li cji uda ło się od zy skać
skra dzio ne pie nią dze. Za roz bój z uży ciem
nie bez piecz ne go na rzę dzia gro zi mu ka ra
od 3 do 15 lat po zba wie nia wol no ści. Na -
pad nię ta ko bie ta zo sta ła opa trzo na na miej -
scu przez Ze spół Ra tow nic twa Me dycz ne go.
Na szczę ście ra ny oka za ły się nie groź ne.
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W Za kli czy nie przy by ło miejsc par -
kin go wych. Przy ron dzie i sta cji pa -
liw po wstał ogól no do stęp ny
i bez płat ny par king dla sa mo cho -
dów. Po mo cy fi nan so wej na to za da -
nie sa mo rzą do wi Za kli czy na
udzie li ło wo je wódz two ma ło pol skie. 

Par king o na wierzch ni as fal to wej wy ko -
na ny zo stał na 17 aro wej dział ce, któ rą gmi -
na otrzy ma ła w 2022 ro ku w for mie umo wy
da ro wi zny do sta ro sty tar now skie go re pre -
zen tu ją ce go Skarb Pań stwa. Jest tam miej -
sce do za par ko wa nia na 23 sa mo cho dy,
par king jest oświe tlo ny, za dba no też o ele -
men ty ma łej in fra struk tu ry. Lo ka li za cja no -
we go par kin gu jest ko rzyst na z kil ku
wzglę dów. W bli skiej od le gło ści znaj du ją się
dwa ośrod ki zdro wia, in ne obiek ty uży tecz -
no ści pu blicz nej, a tak że wie le punk tów han -
dlo wych i usłu go wych. Koszt in we sty cji to

po nad 260 tys. zł. Gmi na Za kli czyn otrzy -
ma ła 100 tys. zł po mo cy fi nan so wej od mar -
szał ka Ma ło pol ski w ra mach pro gra mu

„Po pra wa do stęp no ści par kin go wej w wo je -
wódz twie ma ło pol skim przy obiek tach uży -
tecz no ści pu blicz nej”.

Gmina Zakliczyn

Więcej miejsc do parkowania samochodów

Za koń czy ły się pra ce zwią za ne re no -
wa cją cmen ta rza z I woj ny świa to wej
nr 287 w Roz to ce. W ca ło ści sfi nan -
so wa ne zo sta ły ze środ ków ze wnętrz -
nych po zy ska nych przez sa mo rząd
gmi ny Za kli czyn. Na cmen ta rzu wo -
jen nym w Roz to ce po cho wa nych
jest 34 żoł nie rzy au stro -wę gier skich,
któ rzy zgi nę li w lu tym i mar cu 1915
ro ku pod czas pro wa dzo nych w tym
re jo nie dzia łań wo jen nych. 

Wpi sa ny jest do re je stru za byt ków.
Wy ma gał dzia łań kon ser wa tor skich, gdyż

ostat ni re mont ge ne ral ny obiekt prze szedł
w 1988 ro ku. Za kres wy ko na nych te raz
prac obej mo wał m. in. re mont mu ru
z krzy żem po mni ko wym, re mont co ko łów
na grob nych i od no wie nie krzy ży na grob -
nych, uło że nie no wej da chów ki na mu rze
cmen ta rza, kon ser wa cję furt ki i od two rze -
nie me ta lo we go ogro dze nia oraz mon taż
no wej ta bli cy me mo ra tyw nej. Cał ko wi ta
war tość za da nia wy nio sła 137 tys. zł.
Gmi na Za kli czyn po zy ska ła na ten cel do -
fi nan so wa nie z Mi ni ster stwa Kul tu ry
i Dzie dzic twa Na ro do we go w kwo cie 110
tys. zł oraz od wo je wo dy ma ło pol skie go
w kwo cie 27 tys. zł.

Roztoka gmina Zakliczyn 

Odnowiono cmentarz wojenny

Wkrót ce na stą pi za koń cze nie ro bót bu dow la nych przy ze wnętrz nych mu rach
zam ku w Melsz ty nie. W ra mach pro wa dzo nych prac po wsta je za bez pie cze -
nie ze wnętrz nych mu rów ota cza ją cych za mek. Bu do wa na jest też ścież ka tu -
ry stycz na wo kół czę ści ze wnętrz nych mu rów zam ku. Łącz na war tość ro bót
to 2,8 mln zł, w tym 1,4 mln zł to rzą do wa do ta cja na sta bi li za cję osu wisk
prze ka za na przez Wo je wo dę Ma ło pol skie go.

Dzię ki pie nią dzom po zy ska nym z Wo je wódz twa Ma ło pol skie go z pro gra mu
„Ma ło pol skie świe tli ce wiej skie 2025” prze pro wa dzo ne zo sta ły pra ce mo -
der ni za cyj ne w świe tli cy wiej skiej w We so ło wie.

Od no wio no wszyst kie po miesz cze nia (sku wa nie, szpa chlo wa nie i ma lo wa nie ścian), wy -
mie nio no opra wy oświe tle nio we, zde mon to wa no ro le ty okien ne i za ku pio no ro le ty tek styl ne,
wy re mon to wa no wen ty la cję oraz za mon to wa no no we gniazd ka i włącz ni ki.

Koszt tych prac to bli sko 65 tys. zł, a do fi nan so wa nie z Urzę du Mar szał kow skie go Wo -
je wódz twa Ma ło pol skie go wy nio sło 45 tys. zł.

Wesołów gmina Zakliczyn

Wyremontowano świetlicę wiejską
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Spół ka Ko mu nal na Do rze cze Bia łej
sp. z o.o. z sie dzi bą w Tu cho wie
od po nad 21 lat peł ni klu czo wą ro lę
w roz wo ju in fra struk tu ry wod no -
-ście ko wej na te re nie gmin: Tu chów,
Cięż ko wi ce, Ry gli ce oraz Rze pien nik
Strzy żew ski. W cią gu dwóch de kad
dzia łal no ści Spół ka wy pra co wa ła
po zy cję jed ne go z naj waż niej szych
i naj bar dziej za ufa nych pod mio tów
ko mu nal nych w re gio nie, od po wia -
da jąc za do star cza nie wo dy pit nej
oraz od biór i oczysz cza nie ście ków
dla dzie sią tek ty się cy miesz kań ców.
Jej dzia ła nia w spo sób bez po śred ni
wpły wa ją na bez pie czeń stwo sa ni -
tar ne, ja kość ży cia oraz roz wój spo -
łecz no -go spo dar czy ob sza ru.

W oma wia nym okre sie Spół ka zre ali -
zo wa ła in we sty cje o łącz nej war to ści po -
nad 250 mln zł, dzię ki cze mu
in fra struk tu ra wod no -ka na li za cyj na w re -
gio nie osią gnę ła po ziom po rów ny wal ny
z naj więk szy mi ośrod ka mi w kra ju. Re zul -
ta ty tych wy sił ków są im po nu ją ce:

- dłu gość sie ci wo do cią go wej wzro sła
z 125 km do 489 km, a dłu gość sie ci ka na li -
za cyj nej zwięk szy ła się z 55 km do 402 km.
Spół ka za rzą dza dziś 3 oczysz czal nia mi ście -
ków, dwo ma uję cia mi wo dy pit nej, a tak -
że 261 prze pom pow nia mi, 31
hy dro for nia mi oraz 8 zbior ni ka mi wo dy pit -
nej, co gwa ran tu je sta bil ność i nie za wod ność
sys te mu w ca łym ob sza rze dzia ła nia.

Efek tyw ność in we sty cyj na i zna cze -
nie fun du szy ze wnętrz nych

Suk ces Spół ki to nie tyl ko licz by, ale
przede wszyst kim zdol ność do stra te gicz ne go
my śle nia i spraw ne go po zy ski wa nia środ ków
ze wnętrz nych, w tym fun du szy eu ro pej skich.
Szcze gól nie istot ne oka za ło się wy ko rzy sta nie
środ ków z Pro gra mu Roz wo ju Ob sza rów
Wiej skich na la ta 2014–2020, w ra mach któ -
re go zre ali zo wa no pro jek ty o war to ści bli -
sko 20 mln zł. In we sty cje te w spo sób trwa ły
po pra wi ły ja kość in fra struk tu ry oraz stwo rzy -
ły no we moż li wo ści roz wo jo we dla gmin Do -
rze cza Bia łej. Pro fe sjo na lizm i sku tecz ność
dzia łań Spół ki zo sta ły do ce nio ne pod czas uro -
czy stej Ga li or ga ni zo wa nej przez Urząd Mar -
szał kow ski Wo je wódz twa Ma ło pol skie go,
pod czas któ rej Spół ka otrzy ma ła wy róż nie nie
w ka te go rii „Li der Sku tecz no ści PROW”. Na -
gro da ta przy zna wa na jest jed nost kom ko mu -
nal nym, któ re naj efek tyw niej po zy sku ją
i wy ko rzy stu ją fun du sze unij ne, re ali zu jąc in -
we sty cje o zna cze niu stra te gicz nym dla lo kal -
nych spo łecz no ści. Spół ka Do rze cze Bia łej
uzy ska ła w swo im seg men cie naj wyż szą su mę
po zy ska ne go do fi nan so wa nia, co po twier dza
jej wy so ką ja kość za rzą dza nia oraz umie jęt ność
pra cy w opar ciu o dłu go fa lo we stra te gie in we -
sty cyj ne.

Na gro dę w imie niu Spół ki ode brał Woj -
ciech Skruch, Pre zes Za rzą du, pod kre śla jąc,
że osią gnię cia są re zul ta tem za an ga żo wa nia
ca łe go ze spo łu oraz ści słej współ pra cy z sa -
mo rzą da mi – udzia łow ca mi Spół ki. To wła -
śnie ta współ pra ca po zwo li ła re ali zo wać
pro jek ty o ska li rzad ko spo ty ka nej w gmi -
nach wiej skich i miej sko -wiej skich.

Pla ny roz wo jo we i dzia ła nia na rzecz
efek tyw no ści

W nad cho dzą cych la tach Spół ka pla nu -
je kon ty nu ować am bit ny pro gram in we sty -
cyj ny. Naj waż niej sze dzia ła nia obej mu ją:

Dorzecze Białej sp. z o.o. w Tuchowie

Doceniony profesjonalizm i skuteczność spółki

dal sze wy po sa ża nie te re nów o zwar -
tej za bu do wie w no wo cze sną in fra -
struk tu rę ko mu nal ną, roz bu do wę
sie ci na ob sza rach prze zna czo nych
pod dzia łal ność go spo dar czą, co
stwo rzy wa run ki do po zy ska nia no -
wych in we sto rów, roz wój tech no lo -
gicz ny i mo der ni za cję ist nie ją cej
in fra struk tu ry pod ką tem efek tyw -
no ści ener ge tycz nej i trwa ło ści. Ak -
tu al nie Spół ka pro wa dzi bu do wę
no wych sie ci wo do cią go wych i ka -
na li za cyj nych w miej sco wo ściach:
Kar wo drza, Za błę dza, Za la so wa,
Wo la Lu bec ka oraz Tu chów, a tak że
przy go to wu je do ku men ta cję pro jek -
to wą no wych od cin ków sie ci wo do -

cią go wej w gmi nie Cięż ko wi ce.
Wszyst kie przed się wzię cia re ali zo -
wa ne są w peł nej współ pra cy z jed -
nost ka mi sa mo rzą du te ry to rial ne go,
któ re ja ko udzia łow cy za pew nia ją
wspar cie fi nan so we i or ga ni za cyj ne.
Rów no le gle Spół ka po dej mu je dzia -
ła nia ukie run ko wa ne na ob ni że nie
kosz tów dzia łal no ści, w szcze gól no -
ści kosz tów ener gii elek trycz nej
oraz kosz tów uty li za cji od pa dów
po wsta ją cych na oczysz czal niach
ście ków w Tu cho wie i Cięż ko wi -
cach. Wpro wa dza ne roz wią za nia
ma ją na ce lu zwięk sze nie efek tyw -
no ści eko no micz nej oraz ochro nę
śro do wi ska.
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Ko lej na edy cja kon kur su #eko LI DE RÓW wo -
je wódz twa ma ło pol skie go zwień czo na zo -
sta ła Ga lą Kon kur so wą w ko pal ni so li
w Wie licz ce. #eko LI DER to or ga ni zo wa ny
już od wie lu lat kon kurs Wo je wódz kie go
Fun du szu Ochro ny Śro do wi ska i Go spo dar ki
Wod nej w Kra ko wie dla naj lep szych i naj -
bar dziej efek tyw nych in we sty cji eko lo gicz -
nych w Ma ło pol sce. 

Jest on skie ro wa ny do jed no stek sa mo rzą du te -
ry to rial ne go (po wia tów, gmin), or ga ni za cji po za rzą -
do wych (NGO), pla có wek edu ka cyj nych oraz osób
wdra ża ją cych cen ne ini cja ty wy eko lo gicz ne (do fi nan -
so wy wa ne m. in. przez WFO ŚiGW w Kra ko wie). Je -
go ce lem jest m. in. wdra ża nie wy so kich stan dar dów

eko lo gicz nych przy re ali za cji in we sty cji oraz pro mo -
wa nie przed się wzięć eko lo gicz nych ma ją cych po zy -
tyw ny wpływ na śro do wi sko.

W ka te go rii #eko PRZED SIĘW ZIĘ CIE z za -
kre su ochro ny wód i go spo dar ki wod no -ście ko wej
lub ochro ny po wierzch ni zie mi i go spo dar ki od -
pa da mi. Wy róż nie nie otrzy ma ła gmi na Skrzy szów.
Wy róż nie nie przy zna no za re ali zo wa ne pro jek ty
go spo da ro wa nia bio od pa da mi, pro mo wa nie po -
staw pro eko lo gicz nych oraz in we sty cji przy czy -
nia ją cych się do oszczęd no ści ener gii. By ło to
moż li we dzię ki za ku pie niu i prze ka za niu miesz -
kań com 577 kom po stow ni ków. Koszt za da nia to
po nad 383 tys. zł, w tym 33 tys. zł sta no wi ło do -
fi nan so wa nie z bu dże tu Wo je wódz twa Ma ło pol -
skie go, a po nad 350 tys. zł po cho dzi ło z bu dże tu
gmi ny Skrzy szów.

To bę dzie znacz nie wię cej niż bi blio te ka. Dzię ki
prze pro wa dzo ne mu re mon to wi dwo rek w Skrzy -
szo wie sta nie się miej scem spo tkań dla młod -
szych i star szych miesz kań ców. Już nie ba wem
wnę trza wy peł nią re ga ły peł ne ksią żek.

Dla naj młod szych po wsta nie ką cik dla dzie ci, a dla
spra gnio nych wie dzy no wo cze sna czy tel nia. Re mont dwor -
ku był moż li wy dzię ki otrzy ma niu do fi nan so wa nia z Pol -
skie go Ła du pra wie 2 mln zł, na to miast bu do wa pa wi lo nu
zo sta ła wspar ta środ ka mi Mi ni ster stwa Kul tu ry i Dzie dzic -

twa Na ro do we go kwo tą bli sko 1,4 mln zł. Wkład gmi ny
w oby dwie in we sty cje wy niósł po nad 923 tys. zł. 

Wójt Mar cin Ki wior pod czas uro czy stej
ga li ode brał wy róż nie nie „Li der Za ufa -
nia Miesz kań ców”. W kon kur sie zor ga -
ni zo wa nym przez Eu ro pej skie Cen trum
Ba dań nad Ja ko ścią oce nie pod le ga ły
m. in. ja kość dzia łań, kul tu ra i ob słu ga
pe ten ta, do stęp ność in for ma cji oraz
dzia ła nia pro mo cyj ne. Jed ną z wy ko rzy -
sta nych me tod ba dań był tzw. „ta jem -
ni czy klient”. Otrzy ma nie tej li cen cji
by ło moż li we dzię ki wie dzy, współ pra cy
i za an ga żo wa niu wszyst kich pra cow ni -
ków Urzę du Gmi ny w Skrzy szo wie.

Gmina Skrzyszów

Wyróżnienie na rzecz ochrony środowiska
Skrzyszów

Więcej niż biblioteka

Gmina Skrzyszów

Urząd „Liderem Zaufania Mieszkańców”
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Gmi na Li sia Gó ra otrzy ma ła do fi nan -
so wa nie z Fun du szy Eu ro pej skich
na re ali za cję pro jek tu „Roz wój i mo -
der ni za cja sie ci wod no -ka na li za cyj -
nej na te re nie gmi ny Li sia Gó ra”.
Koszt in we sty cji za my ka się kwo tą
4 992 145zł, z cze go 4 236 949,66 zł
sta no wi unij ne wspar cie.

Przed się wzię cie obej mu je kom plek so wą
roz bu do wę oraz mo der ni za cję in fra struk tu ry
wod no -ka na li za cyj nej na te re nie gmi ny. W ra -
mach pro jek tu bu do wa na bę dzie sieć ka na li za -
cyj na w Pa wę zo wie i Brzo zów ce, wraz
z prze bu do wą bu dyn ku tech nicz ne go oraz mo -
der ni za cją ist nie ją cej in fra struk tu ry. Zmo der ni -
zo wa na zo sta nie ka na li za cja
sa ni tar na w Łu ko wej i Li siej Gó rze, ma ją ca
na ce lu po pra wę jej prze pu sto wo ści, szczel no -
ści i nie za wod no ści. Po nad to w Pa wę zo wie wy -
bu do wa na bę dzie no wa sieć wo do cią go wa,
za pew nia ją ca miesz kań com sta bil ny i bez piecz -
ny do stęp do wo dy.

Zmo der ni zo wa na i roz bu do wa na in fra -
struk tu ra po zwo li na zwięk sze nie efek tyw no -
ści sys te mu wod no -ka na li za cyj ne go,
ogra ni cze nie emi sji za nie czysz czeń prze do sta -
ją cych się do gle by i wód, po pra wę ja ko ści
usług ko mu nal nych, eli mi na cję ist nie ją cych
do tych czas pro ble mów zwią za nych z prze pu -
sto wo ścią i sta nem tech nicz nym sie ci. Przed -

się wzię cie wpi su je się w dłu go fa lo wą stra te gię
gmi ny Li sia Gó ra, ukie run ko wa ną na zrów no -
wa żo ny i przy ja zny śro do wi sku roz wój lo kal -
ny. Dzię ki wspar ciu Unii Eu ro pej skiej moż li wa
jest re ali za cja dzia łań, któ re bez po śred nio
wpły wa ją na ja kość ży cia miesz kań ców, po pra -
wia ją stan in fra struk tu ry tech nicz nej i wzmac -
nia ją bez pie czeń stwo eko lo gicz ne re gio nu.

Gmina Lisia Góra

Rozbudowa i modernizacja sieci wodociągowej i kanalizacyjnej

Za rząd Wo je wódz twa Ma ło pol skie go
wy brał do do fi nan so wa nia w pro gra -
mie Fun du sze Eu ro pej skie dla Ma ło -
pol ski 2021-2027 pięć pro jek tów
przy zna jąc na re ali za cję tych przed -
się wzięć środ ki w łącz nej kwo cie po -
nad 82,5 mln zł. Wspar cie uzy ska ła
m. in. bu do wa Ob wod ni cy Li siej Gó -
ry o łącz nej dłu go ści oko ło 4,5 km,
w ra mach no we go prze bie gu dro gi
wo je wódz kiej DW nr 984.

Ob wod ni ca być dro gą kla sy G o dłu go -
ści 4,5 km. Za cznie się na skrzy żo wa niu
w Brzo zów ce, a za koń czy na włą cze niu
do ist nie ją ce go prze bie gu dro gi wo je wódz kiej
przed miej sco wo ścią Sta re Żu ko wi ce. W ra -
mach in we sty cji zo sta nie wy bu do wa na dro -
ga jed no jez dnio wa z dwo ma pa sa mi ru chu
oraz czte ry ron da. Bę dzie to no wo cze sna

i bez piecz na ar te ria, wy po sa żo na m. in.

w urzą dze nia z za kre su ochro ny śro do wi ska.

Na pla no wa nej tra sie wy bu do wa ne zo sta ną

skrzy żo wa nia z dro ga mi niż sze go rzę du oraz

obiek ty in ży nier skie, w tym m. in. 14 prze -

pu stów i ekra ny aku stycz ne. Zo sta nie rów -

nież zmo der ni zo wa na in fra struk tu ra

tech nicz na, w tym sie ci: elek tro ener ge tycz -

na, wo do cią go wa, ka na li za cja sa ni tar na oraz

ga zo wa śred nie go i wy so kie go ci śnie nia. No -

wa dro ga zy ska no wo cze sne i ener go osz częd -

ne oświe tle nie ulicz ne, któ ra zna czą co

po pra wi bez pie czeń stwo wszyst kich użyt -

kow ni ków. Łącz na war tość te go pro jek tu to

po nad 81,6 mln zł, z cze go do fi nan so wa nie

z Fun du szy Eu ro pej skich wy no si prze szło 77

mln zł. Pla no wa nie za koń cze nie prac prze wi -

dzia ne jest na 30 czerw ca 2028 ro ku.

Gmina Lisia Góra

Pieniądze na budowę obwodnicy
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– Do bie ga koń ca 2025 rok, ja ki on
był dla Po wia tu Tar now skie go?

– To był rok trud ny nie tyl ko je śli cho -
dzi o in we sty cje, ale też w za kre sie po zy ski -
wa nia fi nan so wych środ ków rzą do wych.
Ja ko Po wiat kon ty nu owa li śmy in we sty cje
fi nan so wa ne z wcze śniej sze go pro gra mu
„No wy ład”, ale tak że re ali zo wa li śmy no we
za da nia. Tu taj trze ba wspo mnieć o prze bu -
do wie dwóch mo stów w gmi nach Sze rzy ny
i Rze pien nik Strzy żew ski. Te in we sty cje fi -
nan so wa ne by ły z jed no pro cen to wej re zer -
wy mi ni ster stwa in fra struk tu ry. To je den
naj lep szych pro gra mów, bo wiem co praw -
da do fi nan so wa nie za da nia wy no si tyl -
ko 50%, ale po zo sta ją ce po prze tar gu
pie nią dze moż na wy ko rzy stać na ko lej ne,
po trzeb ne in we sty cje. W tym miej scu
chciał by po dzię ko wać wło da rzom gmin
Sze rzy ny i Rze pien nik Strzy żew ski, któ rzy
do fi nan so wa li re ali za cje tych in we sty cji.
Z Rzą do we go Fun du szu Roz wo ju Dróg sfi -
nan so wa li śmy bu do wę dro gi w gmi nie Żab -
no, a po nad to wy ko na li śmy sie dem
od cin ków dróg w ra mach od no wie nia na -
kła dek as fal to wych. Kon ty nu uje my w dal -
szym cią gu bu do wę chod ni ków wzdłuż
dróg po wia to wych, któ rych cią gle jest
za ma ło, ale to wy ni ka z bra ku pie nię dzy.
Przed mio tem na szej tro ski są tak że Do my
Po mo cy Spo łecz nej, któ re suk ce syw nie są
mo der ni zo wa ne. Nie daw no za koń czy li śmy
prze bu do wę i mo der ni za cje DPS w Stró -
żach, a tak że w DPS w No wo dwo rzu po -
pra wia ją ce stan dard. To wszyst ko w tro sce
o ja kość ży cia pen sjo na riu szy, któ rzy we
wszyst kich na szych DPS -ach po win ni się
czuć jak naj le piej. Ko lej na waż na, zre ali zo -
wa na in we sty cja to od wod nie nie obiek tów
w Cen trum Pa de rew skie go tak że z pro gra -
mu „No wy ład”.

– Rów no rok te mu ofi cjal nie
do użyt ku zo stał od da ny Po wia to wy Za -
kład Ak tyw no ści Za wo do wej w Wierz -
cho sła wi cach -Dwud nia kach

– Od da nie do użyt ku te go za kła du by -
ło bar dzo do brym przed się wzię ciem po pie -
ra nym przez Ra dę Po wia tu. Funk cjo nu ją
tam czte ry pra cow nie – kra wiec ka, nisz cze -
nia do ku men tów, ogrod ni czo po rząd ko wa
i pral nia, któ re ma ją co raz wię cej zle ceń.
Dzię ki tym zle ce niom uda je się ob ni żyć

kosz ty utrzy ma nia tej in sty tu cji, któ rą mu -
si utrzy my wać Po wiat. Mu szę tu po chwa -
lić pa nią dy rek tor kie ru ją ca za kła dem, któ ra
wraz ze swo imi pra cow ni ka mi wkła da wie -
le wy sił ku by 40 osób któ ra są tam za trud -
nio ne mia ły jak naj lep sze wa run ki do pra cy
i re ha bi li ta cji.

– Po wiat Tar now ski utrzy mu je też
szko ły po nad pod sta wo we

– Nie ste ty spa da licz ba dzie ci uczą -
cych się w na szych szko łach, co pod no si
kosz ty utrzy ma nia pla có wek oświa to -
wych. Dla te go roz wa ża my uru cho mia nie
no wych kie run ków na uki, szko lą cych
w kie run ku za wo dów po szu ki wa nych
na ryn ku pra cy. Nie ule ga wąt pli wo ści, że
po ziom i wy po sa że nie na szych szkół jest
nie jed no krot nie lep szy niż tych w Tar no -
wie, ale być mo że ano ni mo wość prze by -
wa nia w mie ście sprzy ja de cy zji
o wy bo rze na uki w Tar no wie. Dla te go
wal czy my każ de go ucznia, szu ka jąc za -
chęt do wy bo ru na uki w na szych szko -
łach. To nie tyl ko no we pra co wa nie
te ma tycz ne, ale też od po wied nia ba za,
tak że spor to wa, speł nia ją ca ro lę lo kal nych
stref ak tyw no ści fi zycz nej. Przed kil ko ma
dnia mi zo sta ło od da ne do użyt ku bo isko
fi nan so wa ne m. in. ze środ ków pro gra mu
Ma ło pol ska In fra struk tu ra Re kre acyj no -
-Spor to wa przy na szej szko le w Ry gli cach.
Ten na wskroś no wo cze sny obiekt zo stał
grun tow nie zmo der ni zo wa ny i wy po sa żo -
ny w na wierzch nię po li ure ta no wą. To
przed się wzię cie po ka zu je, jak dzię ki
współ pra cy sa mo rzą du i szko ły mo że my
two rzyć prze strze nie słu żą ce ca łej spo -
łecz no ści.

– Czy ta ka sy tu acja nie zmu si władz
Po wia tu w przy szło ści do li kwi da cji nie -
któ rych pla có wek oświa to wych?

– Przede wszyst kim szu ka my in nych
roz wią zań, ale w przy szło ści trud no mi
po wie dzieć co bę dzie. Na ra zie ru szy li -
śmy bar dzo moc no z pro mo cją na szych
szkół. To wy jąt ko wa oka zja, aby ucznio -
wie klas ósmych szkół pod sta wo wych
oraz ich ro dzi ce mo gli za po znać się z ofer -
tą edu ka cyj ną na szych pla có wek, któ re
gwa ran tu ją so lid ne przy go to wa nie do dal -
szej na uki i przy szłej ka rie ry za wo do wej.

– Nie daw no po ano ni mo wym zgło -
sze niu o sprze da ży dzia łek po zli kwi do -
wa nym go spo dar stwie rol nym
przy Do mu Po mo cy Spo łecz nej w Stró -
żach, pro ku ra tu ra wsz czę ła po ste po wa -
nie spraw dza ją ce.

– Cho dzi o te ren o po wierzch ni prze -
szło 3 hek ta rów. Aby uzy skać więk szą
kwo tę ze sprze da ży ten te ren zo stał po -
dzie lo ny na 29 dzia łek o po wierzch ni oko -
ło 9 arów. Ogło szo ny zo stał prze targ
otwar ty, w któ rym każ dy mógł wziąć
udział. Wy gry wa ła za wsze naj wyż sza ofer -
ta. Do zby cia po zo sta ła jesz cze jed -
na dział ka, któ rą też każ dy
za in te re so wa ny mo że ku pić. War to za zna -
czyć, że wszyst kie dział ki sprze da ne zo -
sta ły po ce nie wyż szej od ope ra tu
sza cun ko we go. Ce na za jed ną dział kę wa -
ha ła się od 34 do 50 tys. zł net to. W su -
mie do bu dże tu po wia tu wpły nął z tych
ope ra cji po nad mi lion 170 tys. zło tych.
Gdy by śmy ten grunt sprze da li w ca ło ści
na pew no uzy ska na ce na by ła by da le ko
mniej sza od tej ze sprze da ży po je dyn -
czych dzia łek.

– Opo zy cyj ni rad ni Po wia tu Tar -
now skie go do ma ga ją się od wo ła nia pa -

na ze sta no wi ska sta ro sty. Czy to moż -
li we? Bo wiem w przy pad ku gło so wa nia
nad od wo ła niem sta ro sty, za przy ję -
ciem uchwa ły mu sia ło by za gło so -
wać 18 osób. W ra dzie po wia tu,
li czą cej 29 rad nych, więk szość ma klub
Pra wa i Spra wie dli wo ści, skła da ją cy
się z 20 osób.

-Był wnio sek, zło żo ny przez opo zy -
cję, do ty czą cy od wo ła nia mnie ze sta no -
wi ska sta ro sty. To jest pra wo opo zy cji. Ja
to przyj mu ję ze spo ko jem, oczy wi ście,
cał ko wi cie nie zga dzam się z tą ar gu men -
ta cją. Oka zu je się, że zgła sza ją cy wnio sek
rad ni nie zna li chy ba obo wią zu ją cych pro -
ce dur, bo wiem wnio sek nie zo stał pod pi -
sa ny przez od po wied nią licz bę rad nych.
Do zło że nia wnio sku o od wo ła nie sta ro -
sty po trzeb ne by ły pod pi sy od 8 rad nych.
Przy pusz czam, że ten wnio sek był pi sa ny
na przy sło wio wym ko la nie pod wpły wem
ja kichś emo cji. W koń cu uda ło się im
zdo być 8 pod pi sów i na ko lej nej se sji 29
grud nia bę dę do dys po zy cji rad nych.

Nie mam nic do ukry cia, a rów no cze -
śnie ta ki wnio sek da je mi moż li wość od -
po wie dze nia na każ de py ta nie. Z dru giej
stro ny ta ca ła sy tu acja jesz cze bar dziej
mnie mo bi li zu je do więk sze go wy sił ku,
do pra cy na rzecz miesz kań ców po wia tu
tar now skie go. 

– Ko niec ro ku w sa mo rzą dach to
też czas nad kon stru owa niem bu dże tu
na rok przy szły. Jak ten bu dżet bę dzie
wy glą dał?

– Pa trząc na za pi sy bu dże tu za po wia -
da się nie ła twy na stęp ny rok. Nie ste ty
pie nię dzy bra ku je i ko niecz nie bę dzie za -
cią gnie cie kre dy tu. Jest jed nak szan sa, że
w pierw szym kwar ta le no we go ro ku po -
ja wią się środ ki fi nan so we nie wy ko rzy sta -
ne w po przed nim ro ku. Ist nie je wte dy
szan sa do fi nan so wa nia tych in we sty cji,
któ re przy kon struk cji bu dże tu zo sta ły
ogra ni czo ne lub wręcz od rzu co ne. Li czę
jed nak na po pra wę fi nan sów pu blicz nych,
a co za tym idzie po pra wę fi nan sów po -
szcze gól nych sa mo rzą dów.

– Zbli ża ją się naj pięk niej sze ro dzin -
ne świę ta – Bo że Na ro dze nie i No wy
Rok. Cze go by pan ży czył miesz kań com
po wia tu tar now skie go?

– Przede wszyst kim spo ko ju i wy ci -
sze nia i cze goś co jest ogrom nie waż -
ne – cie pła ro dzin ne go, a tak że mi ło ści
i ra do ści pły ną cej z na ro dze nia Chry stu -
sa, bo to jest dla na wszyst kich rzecz
ogrom nie waż na. W No wym Ro ku ży czę
aby no we wy zwa nia zo sta ły zre ali zo wa ne,
za rów no w ży ciu oso bi stym jak i za wo do -
wym. By śmy mie li wię cej po wo dów
do ra do ści, ale przed wszyst kim ży czę dla
każ de go du żo zdro wia.

Niełatwy będzie następny rok
Rozmowa ze starostą tarnowskim Jackiem Hudymą



GalicjaSuper PROGRAM TV 11



GalicjaSuperPROGRAM TV12



GalicjaSuper PROGRAM TV 13



W ra mach ak cji „Na pisz list”
do pod opiecz nych ho spi cjum „Via
Spei” tra fi ło bli sko 1200 li stów peł -
nych cie pła, ży czeń i otu chy.

Ak cja „Na pisz list” to jed na z wie lu ini -
cja tyw po dej mo wa na przez Fun da cję
„Krom ka Chle ba”. Jej ce lem jest za chę ce nie
dzie ci i mło dzie ży do na pi sa nia kil ku życz li -
wych słów do osób prze by wa ją cych w ho spi -
cjum, któ rzy czę sto zma ga ją się
z sa mot no ścią i po trze bu ją ta kich ge stów
wspar cia. W te go rocz nej edy cji wzię ły udział
dzie ci i mło dzież z pla có wek oświa to wych
Tar no wa i re gio nu tar now skie go, ale tak że
do ro śli. W ubie głym ro ku do ho spi cjum do -

tar ło po nad 600 li stów, a w tym ro ku ich licz -
ba wy nio sła bli sko 1200. O czym pi sa li i co
ry so wa li mło dzi lu dzie? Oczy wi ście o uśmie -
chu. A po nad to o słoń cu, przy ro dzie, ro dzi -
nach i przy ja cio łach; o tym, co lu bią ro bić
i kim w przy szło ści chcą zo stać. W wie lu li -
stach zna la zły się cy ta ty mo ty wa cyj ne i mnó -
stwo cie płych ży czeń dla cho rych. Au to rzy
za pew nia li o swo im wspar ciu, mo dli twie
i pa mię ci. Jak pod kre śla pre zes fun da cji
„Krom ka Chle ba” An na Czech, cho rzy czę -
sto zma ga ją się z sa mot no ścią i po trze bu ją
wła śnie ta kich drob nych ge stów wspar cia.
Po prze czy ta niu tych li stów miesz kań cy ho -
spi cjum by li zde cy do wa nie od mie nie ni i za -
do wo le ni, że są do nich kie ro wa ne sło wa
i o nich się pa mię ta. 
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Fundacja „Kromka Chleba” w Tarnowie

Listy serdecznego wsparcia

W Urzę dzie Miej skim w Ry gli cach
dzia ła punkt Ob słu gi Miesz kań ców w
ra mach pro jek tu Wdro że nie Pro gra mu
ochro ny po wie trza w Gmi nie Ry gli ce,
w któ rym Eko do rad ca udzie la in for -
ma cji edu ka cyj nych w za kre sie OZE,
efek tyw no ści ener ge tycz nej, źró deł
ogrze wa nia, do stęp nych po mo cy do -
fi nan so wa nia, uchwa ły an ty smo go -
wej. Punkt kon sul ta cyj ny mie ści się w
Urzę dzie Miej skim w Ry gli cach, ul.
Ry nek 9 nr 9 I pię tro (czyn ny od po -
nie dział ku do piąt ku w go dzi nach pra -
cy Urzę du), tel.: 14 644 36 16.

Z oka zji ob cho dzo ne go nie daw no
świa to we go Dnia Ubo gich, Fun da cja
„Krom ka Chle ba” wy po sa ży ła Mi sję
Dwor co wą w su szar kę do ubrań, któ -
ra uspraw ni co dzien ne funk cjo no -
wa nie pla ców ki.

Ist nie ją ca od 2004 Mi sja Dwor co wa
nie sie po moc oso bom bez dom nym i po trze -
bu ją cym. Z funk cjo nu ją cej tu ła zien ki pro -

wa dzo nej przez Fun da cję „Krom ka Chle ba”
ko rzy sta dzien nie od 7 do 15 osób. W tym
miej scu od lat znaj du je się pral ka, dzię ki któ -
rej po trze bu ją ce oso by mo gły od świe żyć
swo je ubra nia. Te raz do wy po sa że nia do łą cza
su szar ka, dzię ki któ rej

pro ces pra nia i su sze nia odzie ży bę dzie
znacz nie spraw niej szy i bar dziej kom for to wy
dla osób ko rzy sta ją cych z po mo cy. -Z oka zji
te go dnia da ru je my do dat ko wy sprzęt, któ -
ry przy da się szcze gól nie w tych zim nych,
desz czo wych dniach. Jest to su szar ka

do ubrań. Po pro stu nie bę dzie trze ba roz -

wie szać ubrań na sznur kach i cze kać aż wy -

schną. Bę dzie też ła twiej wy su szyć

ręcz ni ki – mó wi An na Czech, pre zes Fun da -

cji „Krom ka Chle ba”.

W pla nach Fun da cji jest roz bu do wa

„ła zien ki”. Do dat ko we po miesz cze nie słu -

ży ło by in dy wi du al nym spo tka niom z psy -

cho lo giem, te ra peu tą bądź praw ni kiem,

w za leż no ści od po trzeb pod opiecz -

nych. – Chce my po więk szyć tę prze strzeń.

Jak tyl ko zdo bę dzie my pie nią dze, prze pro -

wa dzi my re mont, aby to miej sce by ło sło -

necz ne i ra do sne - do da je An na Czech.

IX Światowy Dzień Ubogich

Suszarka dla bezdomnych

– Dom Po mo cy Spo łecz nej w Sie ra dzy
wy ko nu je nie zwy kle waż ną i wy ma ga ją ca
pra cę. Ja ko Po wiat sta ra my się two rzyć wa -
run ki, któ re po zwo lą tę mi sję re ali zo wać jak
naj le piej. Mam na dzie ję, że no wy sa mo chód
bę dzie re al nym wspar ciem w co dzien nych
dzia ła niach pla ców ki – po wie dział sta ro sta
Ja cek Hu dy ma.

Za kup au ta sta no wi waż ne wspar cie dla
DPS w Sie ra dzy, umoż li wia jąc spraw niej szą
or ga ni za cję trans por tu i za pew nie nie jesz cze
lep szych wa run ków opie kuń czych pod kre -
śla ła dy rek tor DPS Re na ta Ru ba cha, ser decz -
nie dzię ku jąc wszyst kim za udział oraz
za za an ga żo wa nie w roz wój pla ców ki.

Powiat tarnowski

Nowy samochód dla DPS w Sieradzy 

Sta ro sta oraz wi ce sta ro sta tar now ski – Ja cek Hu dy ma i Ro man Łu carz
uczest ni czy li w uro czy sto ści po świę ce nia no we go sa mo cho du – Da cia Jog -
ger, za ku pio ne go na po trze by Do mu Po mo cy Spo łecz nej w Sie ra dzy. 
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Mi nę ły po nad dwa mie sią ce (po czą -
tek li sto pa da br.) od wy sła nia do dy -
rek to ra Za rzą du Dróg i Ko mu ni ka cji
w Tar no wie py ta nie od na sze go Czy -
tel ni ka w spra wie bu do wy be to no we -
go ogro dze nia przy skrzy żo wa niu ulic
Głów na i Bra ci Żmu dów w Tar no wie,
któ ra to bu dow la stwa rza nie bez pie -
czeń stwo w ru chu dro go wym.

Oto treść wy sła ne go e -ma il po bez po -
śred niej roz mo wie te le fo nicz nej z Grze go -
rzem Wa łę gą dy rek to rem ZDiK w Tar no wie.
Z in for ma cji na sze go Czy tel ni ka wy ni ka, że
pod czas re mon tu bu dyn ku zli kwi do wa no
sta re ażu ro we ogro dze nie i po sta wio no mur
z pu sta ków, któ ry sku tecz nie ogra ni cza wi -
docz ność na wspo mnia nym skrzy żo wa niu
rów no rzęd nym. Spraw dzi li śmy: rze czy wi ście
ja dąc uli cą Głów ną z głę bi osie dla zgod nie ze
zna kiem „skrzy żo wa nie rów no rzęd ne” na le -
ża ło by prze pu ścić po jazd ja dą cy z pra wej
stro ny, a więc z uli cy Bra ci Żmu dów. Tym -
cza sem z po wo du po wsta łe go mu ru nie wi -
dać nic. Aby upew nić się czy je dzie tam
sa mo chód na le ża ło by wy je chać w po ło wie
skrzy żo wa nia, co w kon se kwen cji gro zi ko li -
zją. Nasz Czy tel nik pro po nu je w tej sy tu acji,
aby zmie nić ro dzaj ogro dze nia lub też ozna -
cze nie te go skrzy żo wa nie i na uli cy Bra ci
Żmu dów po sta wić znak „STOP” pod po -
rząd ko wu jąc ko mu ni ka cyj nie tą uli cę. Pro szę

o od po wiedź w tej spra wie i pod ję te de cy zje
nie zbęd ne nam do pu bli ka cji.

Po bli sko mie sią cu wy sła li śmy jesz cze
raz to sa mo za py ta nie. Gdy nie otrzy ma li śmy
od po wie dzi, te le fo nicz nie za py ta li śmy dy -
rek to ra, co jest przy czy na zwło ki. Ten prze -
pra sza jąc i za sła nia jąc się obo wiąz ka mi
służ bo wy mi obie cał prze słać od po wiedź jak
naj szyb ciej. Mi nął ko lej ny mie siąc i da lej nie
otrzy ma li śmy od po wie dzi. Jest to świa do me
lek ce wa że nie obo wią zu ją ce go pra wa w tym
Pra wa Pra so we go, któ re okre śla, że od po -
wiedź na za py ta nie pra so we po win na zo stać
udzie lo na w ter mi nie 14 dni, po nie waż za py -
ta nie pra so we trak to wa ne jest na rów ni
z wnio skiem o udzie le nie in for ma cji pu blicz -
nej. Wy glą da na to, że pan dy rek tor „ma
gdzieś” za py ta nie dzien ni ka rza i rów no cze -
śnie lek ce wa ży nor my bez pie czeń stwa na uli -
cach mia sta. Co na to wła dze Tar no wa?

Po nie waż dy rek tor jest tak „za ro bio ny”
po sta no wi li śmy za się gnąć opi nii eks per tów
w tej spra wie. Oka zu je się, że pra wo za bra -
nia bu do wy ogro dzeń, któ re ogra ni cza ją wi -
docz ność na skrzy żo wa niach i za krę tach,
a tak że stwa rza ją za gro że nie dla ru chu dro -
go we go. Brak od po wied niej wi docz no ści
mo że pro wa dzić do po waż nych wy pad ków
dro go wych, szcze gól nie na skrzy żo wa niach,
gdzie użyt kow ni cy włą cza ją się do ru chu.
No, więc pa nie dy rek to rze ma pan już wy -
kład nię pra wa w tej spra wie, po ra do dzia ła -
nia. Bę dzie my się te mu bacz nie przy glą dać.

Czy dyrektor ZDiK w Tarnowie lekceważy bezpieczeństwo ruchu drogowego? 

Niebezpieczne skrzyżowanie

W Sta ro stwie Po wia to wym w Tar no -
wie od by ło się spo tka nie sta ro sty
Jac ka Hu dy my z przed sta wi cie la mi
Izby Rol ni czej w Tar no wie, Nad le -
śnic twa Grom nik, Za rzą du Okrę go -

we go Pol skie go Związ ku Ło wiec kie -
go w Sie ra dzy, Kół Ło wiec kich dzia -
ła ją cych na te re nie Po wia tu
Tar now skie go oraz po wia to wym le -
ka rzem we te ry na rii.

Ce lem spo tka nia by ła wy mia na in for -
ma cji oraz omó wie nie ak tu al nych za gad -
nień zwią za nych z go spo dar ką ło wiec ką
na te re nie po wia tu. Uczest ni cy pod ję li te -
ma ty kę współ pra cy po mię dzy rol ni ka mi,
służ ba mi le śny mi i ko ła mi ło wiec ki mi,
w szcze gól no ści w za kre sie ogra ni cze nia
szkód ło wiec kich, po pra wy ko mu ni ka cji
oraz pla no wa nia za dań w nad cho dzą cym
se zo nie.

Po ru szo no rów nież bie żą ce kwe stie
zwią za ne ze zdro wiem zwie rzy ny, nad zo -
rem we te ry na ryj nym oraz ko niecz no ścią
ko or dy na cji dzia łań na sty ku rol nic twa,
le śnic twa i go spo dar ki ło wiec kiej. Stro ny
za de kla ro wa ły chęć dal szej współ pra cy
oraz re gu lar nych kon sul ta cji, któ re ma ją
przy czy nić się do uspraw nie nia re ali za cji
za dań na rzecz lo kal nej spo łecz no ści i śro -
do wi ska na tu ral ne go.

Starostwo Powiatowe w Tarnowie

Gospodarka łowiecka
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